Póliza Contables, Auxiliares contables y Estados de cuenta proporcionados por la entidad fiscalizada.  

2023-D-19019-23-1518-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
484,910.51 pesos (cuatrocientos ochenta y cuatro mil novecientos diez pesos 51/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta de Participaciones Federales, relacionado con el contrato MSP-OPM-RP-096/22-CP, 
por pagos efectuados en exceso respecto al monto establecido en el contrato, en

[...]

y del convenio modificatorio SA/DGAJ/CTODPRIV-PROFESIONALES/694/ADMON-
21-24, cláusula tercera y décima segunda. 

2023-D-19019-23-1518-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
375,000.00 pesos (trescientos setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), por la omisión del 
cobro de penas convencionales, por la falta de entrega de los servicios del contrato 
SA/DGAJ/CTODPRIV-PROFESIONALES/477/ADMON-21-24 en incumplimiento del 
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el municipio

[...]

de Nuevo León, artículos 64, 66, 67, 70, 76 y 99, y de la cláusula décima cuarta del contrato 
MSP-OPM-RP-116/22-CP. 

2023-D-19019-23-1518-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
126,434.48 pesos (ciento veintiséis mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos 48/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta de Participaciones Federales, en virtud de que no realizaron los procedimientos de 
vigilancia, revisión y control de la supervisión de la obra pública del contrato número MSP-

[...]

de Nuevo León, artículos 66, 67, fracciones II, III, IV y V, y 76; y del convenio único adicional 
del contrato MSP-OPM-RP-093/22-CP, cláusula primera. 

2023-D-19019-23-1518-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
68,017.76 pesos (sesenta y ocho mil diecisiete  pesos 76/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones 
Federales, por las diferencias entre los volúmenes estimados y ejecutados relacionados con 
el contrato MSP-OPM-RP-093/22-CP, correspondientes al concepto EXT-76, en

[...]

Lo anterior en incumplimiento de la Ley de Obras Públicas 
para el estado y municipios del Nuevo León, artículos 66 y 67 fracciones II, III, IV y V. 

2023-D-19019-23-1518-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,683,999.00 pesos (un millón seiscientos ochenta y tres mil novecientos noventa y nueve 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta de Participaciones Federales, por las diferencias entre los 
volúmenes estimados y los efectivamente pagados y ejecutados de los contratos MSP-OPM-

[...]

relacionada al contrato MSP-OPM-RP-111/22-CP, y estimaciones Aditiva 34 y Extra-27, 
relacionada al contrato No. MSP-OPM-RP- 114/22-CP, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2023-D-19019-23-1518-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
486,426.81 pesos (cuatrocientos ochenta y seis mil cuatrocientos veintiséis pesos 81/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta de Participaciones Federales, por las diferencias entre los volúmenes estimados y 
los efectivamente pagados y ejecutados del contrato MSP-OPM-RP-111/22-CP, de los